扬州市江都区安全生产委员会办公室

扬江安办发〔2015〕26号

转发省安委办《关于贯彻落实国务院安委会办公室
加强当前安全生产工作的通知》的通知
各镇，区各有关部门，各重点园区：
现将省安委办《关于贯彻落实国务院安委会办公室加强当前安全生产工作的通知》（苏安办〔2015〕28号）转发给你们，请结合本地区、本行业领域工作实际，认真抓好贯彻落实，强化安全责任，推进依法治安，加大打非治违，狠抓安全监管，强调源头管控，确保全区安全生产形势持续平稳。
附件：关于贯彻落实国务院安委会办公室加强当前安全生产工作的通知（苏安办〔2015〕28号）
扬州市江都区产委员会办公室

                         2015年5月21日
附件：
关于贯彻落实国务院安委会办公室

加强当前安全生产工作的通知

苏安办〔2015〕28号
各市安委办，省有关部门：

近期以来，全国接连发生山西省同煤集团姜家煤矿“4•19”重大透水事故（21人死亡）、天津市滨海新区境内“5•2”重大交通事故（10人死亡）、山东省临沂市兰陵县一在建护坡墙“5•9”重大坍塌事故（10人死亡），特别是近几天又连续发生陕西省咸阳市境内“5•15”特别重大道路交通事故（35人死亡）以及四川省阿坝州境内“5•15”道路交通事故（8人死亡，35人受伤）、山西省晋城市阳城县瑞兴化工有限公司“5•16”有害气体泄漏事故（8人死亡）。

为此，国务院安委会要求各地各级引起高度重视，狠抓各项工作落实，采取有力措施，有效遏制事故多发的苗头。国务院安全生产委员会副主任、国家安全监管总局局长杨栋梁针对当前安全生产工作做出重要指示。
一是进一步推动建立安全生产责任体系，全面落实“五级五覆盖”和企业安全生产责任“五落实五到位”，从6月份开始，将进行督办。

二是从严执法，切实解决执法不严、作风不实等突出问题。严厉打击各类非法违法行为，深化“打非治违”专项行动。

三是深入开展隐患排查治理，采取有效措施，扎实开展重点行业领域专项整治。

四是切实加强汛期安全生产工作，特别要进一步强化煤矿、非煤矿山、危险化学品、道路交通等重点行业领域安全监管工作，严防因自然灾害引发的安全生产事故。

五是狠抓工作的督促落实，坚持“四不两直”暗查暗访，对执法不严、作风不实、违法违规等问题，及时通报，及时曝光、严肃追责。

各地、各有关部门要结合本地区、本行业领域工作实际，认真抓好贯彻落实。要充分认清当前全省安全生产形势，切实提高责任感和紧迫感，强化安全责任，推进依法治安，狠抓安全监管，加大“打非治违”和源头管控工作力度，确保全市安全生产形势稳定。

请各市安委办认真做好传达贯彻工作，并将有关落实情况于5月22日前以书面形式报省安委会办公室（500字左右），联系电话：025-83332387，邮箱：qgymao00@163.com.
                       江苏省安全生产委员会办公室

2015年5月18日
- 2 -
- 1 -